eamam unicL 'pai de '^~^irigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 108/2017 Em 06 de dezembro de 2017.

ASSUNTO: Distribuição do Substitutivo ao Projeto de Lei n° 226/2017 e Projetos de
Lei n® 227 a 230/2017,

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI 226/2017 -

REVOGA O PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 1° DA LEI N° 4.680, DE 20 DE

FEVEREIRO DE 2006 E ALTERA REDAÇÁO DO ART. 7°, ALTERADA PELA LEI
N° 5771/2013 QUE DISCIPLINA O USO DE SERVIÇOS DE ALTO FALANTES NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Vereador
Valdemir Frederico);

2. PROJETO DE LEI N" 227/2017 - DISPÕE SOBRE A

PERMISSÃO DA PRESENÇA DE DOULA DURANTE TODO O PERÍODO DE
TRABALHO DE PARTO, PARTO E PÓS-PARTO IMEDIATO, SEMPRE QUE
SOLICITADA PELA PARTURIENTE, NAS MATERNIDADES PÚBLICAS E
PRIVADAS DO MUNICÍPIO (autoria do Prefeito Municipai);

3. PROJETO DE LEI N° 228/2017 - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.300/2016 - LEI

ORÇAMENTÁRIA DE 2017, NA LEI N® 6.232/2016 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, O PROGRAMA 0026 INFRAESTRUTURA
PARA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E RESPECTIVO PROJETO N° 1089 -

IMPLANTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL II, NA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

eamara '^~lfLunicLpal de ̂ ^ISirigüi
Estado de São Paulo

4. PROJETO DE LEI N° 229/2017 - AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO
JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA FINISA -
FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO NA MODALIDADE
APOIO FINANCEIRO DESTINADO A APLICAÇÃO EM DESPESA DE CAPITAL E
A OFERECER GARANTIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito
Municipal) - Ofício de Retirada de Tramitação n® 1331/2017;

5. PROJETO DE LEI N° 230/2017 - AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO
JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA FINISA -
FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO NA MODALIDADE
APOIO FINANCEIRO DESTINADO A APLICAÇÃO EM DESPESA DE CAPITAL E
A OFERECER GARANTIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito
Municipal).

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE